

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 25/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01

ದಿನಾಂಕ: 06.06.2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಫ್ ಸಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಊರು ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿ. ನಾನು ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಮೋಟರ್‌ಗಳಿ ಗ್ರಾಮದವನು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹೆಣ್ಣನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಯವರು ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 6 ಲಕ್ಷ ನಿವ್ವಳ ಬೆಲೆ ತೆಗೆಯುತ್ತೇವೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ತೆಗೆದು 4 ಲಕ್ಷ ಉಳಿಯುತ್ತದೆ. ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ 10-12 ಜನ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಖರ್ಚು ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುವವರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿ 15 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತೆಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾಗಾದರೂ ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ಒಬ್ಬ ಹಿರಿಯರನ್ನು ನಡುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಚಹಾಪುಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಗದುರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಂತಾ ಹಣ ತೆಗೆದು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾದ 6-7 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಕೊಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅದನ್ನು ಸಹ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಹೀಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಕೊಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಆದರೆ 3 ಲಕ್ಷ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಈ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2016 ರಿಂದ ಈಕಡೆ ಸವಣೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಳೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ಪನ್ನ ಸರಿಯಾಗಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದ್ರಾಕ್ಷಣವ್ವ ನನಗೆ ಮಗಳು ಆಗಬೇಕು. ಷಣ್ಮುಖಗೌಡ ಮತ್ತು ನಾಗನಗೌಡ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಆಗಬೇಕು. ಕನಕನವಾಡದ ರಾಮನಗೌಡ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ ಪರಿಚಯ. ಆರೋಪಿಗೂ ನನಗೂ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಿಕ್ ಮೇಲಿರುವ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಆರೋಪಿಯನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಹುರಳಿಹುಟ್ಟಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ದುಡ್ಡು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ನಾಲ್ಕು ಜನರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ವಕೀಲರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನೋಟಿಸು ಕಳುಹಿಸಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನೋಟಿಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟಿಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಮುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ ಕಳೆದ ಕುರಿತು ನಾನು ಚಿಕ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಕಳೆದು ಹೋದ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದ್ರಾಕ್ಷಣವ್ವ ಇವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.