

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 25/2021
ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01
ದಿನಾಂಕ: 21.07.2023
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್ ಸಿ ಹೆಚ್ ರವರಿಂದ.

ನಾನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ನಿಜ ಮತ್ತು ಸರಿ ಇದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ಸಿಸಿ ನಂ.756/2022 ರ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿಸಿ ನಂ.87/2019 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪರ್ಯಾಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ.87/2019 ರಲ್ಲಿಯ ದೂರುದಾರನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯ ಚೆಕ್, ಮೆಮೋ, ನೋಟಿಸಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-4 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿಸಿ ನಂ.756/2022 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಡಿ-1,2,3 ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಿಸಿ ನಂ.756/2022 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ 4 ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯಿ ನಂ.13/2019 ಶಿಗ್ಗಂವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಿಸಿ ನಂ.308/2020 ರಲ್ಲಿಯ ಪರ್ಯಾಯಿ ಸ್ವಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯ 6 ದಾಖಲೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-14 ರಿಂದ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.