

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 25/2021  
ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01  
ದಿನಾಂಕ: 10.08.2023  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ದೂರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಡಿ ಬಿ ಸಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ದೂರುದಾರನ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ದೂರುದಾರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಸಂಗತಿ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನದೇ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಯಾರದು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ಸಹಿ ತನ್ನದಲ್ಲ ಅಂತಾ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬರಹ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಷಣ್ಮುಖಗೌಡ ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟಿ ಇತನದು ಇರುತ್ತದೆ, ಸಹಿ ಕೂಡಾ ಆತನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಷಣ್ಮುಖಗೌಡ 2017-18 ರಲ್ಲಿ 14 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಇದು ಒಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಚೆಕ್‌ದು ಇರುತ್ತದೆ, ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ದೊಡ್ಡದು ಇರುತ್ತದೆ, ಎರಡು ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆತನ ವಕಾಲತ್ತುನಾಮಾ ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ತಮ್ಮದೇ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರನಿಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ಯಾರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವೇ ಇಲ್ಲ. ಆತ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಆತನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ಆಸ್ತಿವಂತ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹತ್ತಿರ ನಾನು

ಮೇಲಿಂದ ಮೇಲೆ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನ ಹತ್ತಿರ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2017-18 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಸೀಜ್ ಆಗಿತ್ತು, ಆಗ ಷಣ್ಮುಖಗೌಡ ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪರ್ಯಾದಿದಾರನ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಆತನೂ ಸಹ ಒಂದು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಪರ್ಯಾದಿ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಚೆಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಚಹಾಪುಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಂಡಿ ತಯಾರಿಸುವ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ 2018-19 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಹಾನಿಯಾಗಿತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಪರ್ಯಾದಿದಾರನ ಕಡೆ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಸಹ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಪರ್ಯಾದಿದಾರನ ಕಡೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀರಾಮ ಪೈನಾನ್ಸದವರು ನನ್ನ ಮನೆ ಸೀಜ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತವರುಮನೆ ಮೆಳ್ಳುಗಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾದಿದಾರನ ಊರು ಅದೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿದಾರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಕಳೆದಿರುವುದಾಗಿ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ. ನಿಡಿ-9 ನಾನು ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನಂ.357461 ನಿಂದ 35467 ವರೆಗಿನ ಚೆಕ್ ಗಳು ಕಳೆದಿರುತ್ತವೆ ಅಂತಾ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಗಳು ನನ್ನ ಕರೆಂಟ್ ಅಕೌಂಟಿನ ಚೆಕ್‌ಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಷಣ್ಮುಖಗೌಡ ಹಾಕಿರುವ ಚೆಕ್ ನನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್‌ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕರೆಂಟ್ ಅಕೌಂಟಿ ಸೇರಿ 14 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಎಸ್ ಬಿ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್ ಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದು ಈ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಬಂದ ಮೇಲೆಯೇ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನೋಟಿಸು ಸಹ ನನಗೆ ತಲುಪಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಪೋಲಿಸರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಕುರಿತು ದೂರು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ನಂ.357465 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ವಿಜಯಕುಮಾರ ಬಾಬಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಅದನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹಾಕಿಸಿದ್ದ. ಎಲ್ಲವನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹಾಕಿಸಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಯಾವತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟೆಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಆಗ ನನಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಹೊಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಹೊಡೆದಿತ್ತು ಆದರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.